[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7544/2014 - 14/11/2014 13:19

INDICAÇÃO Nº 3553/2014
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de limpeza de bueiro na avenida Mogi Guaçu, no Jardim das Orquídeas.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja executado serviço de limpeza em bueiro na avenida Mogi Guaçu, no Jardim das Orquídeas.
Justificativa:

Moradores da região reivindicam da Administração Municipal providências quanto à limpeza de um bueiro localizado na avenida Mogi Guaçu, ao lado de um orelhão (telefone público) e do Supermercado São Vicente. O local de escoamento de águas pluviais está sujo, inclusive com pneu jogado em seu interior, e isso pode contribuir para alagamentos em época de chuva.
                      Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de novembro de 2.014.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-